CITY OF EVERETT
OLD HIGH SCHOOL
548 BROADWAY, EVERETT, MA

ADDENDUM NO.: 2

	Plans and Specifications for:
	HVAC EQUIPMENT SUPPLY & DELIVERY PROJECT

	
	

	Location:
	548 Broadway, Everett, MA

	
	

	In accordance with documents prepared by:
	C.A. Crowley Engineering, Inc., 645 County St., Taunton, MA 02780



TO: ALL PLANHOLDERS-BIDDERS-PROPOSERS-CONTRACTORS

Bidders are hereby informed that Plans and Specifications for the above-mentioned project are modified, corrected and/or supplemented as follows, and that Addendum No.: 2 becomes a part of the Contract Documents and consists of ITEMS NUMBERED 1 thru 8.

DESIGN SPECIFICATIONS

ITEM NO.: 1 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	REPLACE paragraph 1.07 to read as follows,
	
	1.07 	OPERATING INSTRUCTIONS AND MAINTENANCE MANUALS
		
A.	At the completion of the project, turn over to the Architect/Engineer, two complete manuals containing the following:
	1.	Complete shop drawings of all equipment.
	2.	Operation and maintenance (O&M) manuals.
B.	The Contractor shall collect the operating instructions in an electronic format, and deliver via. email them to the Architect/Engineer who will check for completeness and deliver via. email them to the Owner.

ITEM NO.: 2 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	DELETE paragraph 1.08.B.

ITEM NO.: 3 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	DELETE paragraph 1.09 PERMITS.

ITEM NO.: 4 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	DELETE paragraph 1.10 STORAGE OF MATERIALS.

ITEM NO.: 5 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	DELETE paragraph 1.13 REBATES.

ITEM NO.: 6 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	DELETE paragraphs 2.1.B.5 and 2.1.B.6.

ITEM NO.: 7 	SECTION 23 00 00 HVAC

CHANGE:	DELETE paragraph 3.2 PROTECTION AND CLEANUP.

ITEM NO.: 8 	SECTION 23 00 00 HVAC

NOTE – No manufacturer start-up is required for the equipment being supplied and delivered as part of this project scope.



ITEM NO.: 9 	Question: Is the contractor required to be a DCAMM Certified Prime Contractor? 

ANSWER:	No 

ITEM NO.: 10 	Question: What are the payment and retention terms? 

ANSWER:	There are no retention terms.   Payment is made within 30 days of delivery.  

ITEM NO.: 11 	Question: What are the sources of funds for the project? 

ANSWER:	A grant has been designated for the funding

ITEM NO.: 12 	Question: Could you please verify the equipment storage location(s)?

ANSWER:	The location(s) have not been determined to date.  The delivery will need to be made within a 10-mile radius from the job site. 

FAILURE TO ACKNOWLEDGE THIS ADDENDUM ON YOUR BID FORMS MAY CAUSE FOR BID REJECTION
For questions, please contact: Ravi Addanki @ (508) 884-5094

Date: September 10, 2024
END OF ADDENDUM NO.: 2
